
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS - UNITINS 
FAPEMS – FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL 

PÁGINA 1 DE 3 

EDITAL UNITINS/FAPEMS nº 037/2014 
 

Divulgação do Resultado Final da Prova Didática, convocação para defesa de memorial e cronograma, do Concurso 
Público para Provimento de Vagas para os Cargos de Professor Universitário Mestre (III) e Professor Universitário 

Doutor(IV) da Fundação Universidade do Tocantins (UNITINS). 
 
 

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS (UNITINS), neste ato representada pelo seu Reitor, JOABER 
DIVINO MACEDO, nomeado pelo Ato nº 62NM, publicado no Diário Oficial do Estado, nº. 3.294 de 5 de janeiro de 2011, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos termos do Estatuto da Fundação Universidade do Tocantins 
(UNITINS), RESOLVE:  

 
1. Divulgar, conforme Anexo I, o Resultado Final da Prova Didática do Concurso Público para Provimento de Vagas 

para os Cargos de Professor Universitário Mestre (III) e Professor Universitário Doutor(IV) da Fundação 
Universidade do Tocantins (UNITINS), referente ao Edital UNITINS/FAPEMS nº 32/2014.   

2. Convocar, os candidatos APROVADOS na Prova Didática, nas vagas: 167 e 177 constantes do Anexo I deste 
Edital, para a Segunda Etapa do Concurso (defesa de memorial). 

3. Divulgar o cronograma para a defesa de memorial, conforme as disposições do Anexo II, deste Edital.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Palmas/TO 21 de novembro de 2014. 

 
 
 
 
 

JOABER DIVINO MACEDO 
REITOR 

  

 
 
 
 
 
 
  



CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS - UNITINS 
FAPEMS – FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL 

PÁGINA 2 DE 3 

ANEXO I 
Resultado Final da Prova Didática, do Concurso Público para Provimento de Vagas para os Cargos de Professor 

Universitário Mestre (III) e Professor Universitário Doutor(IV) da Fundação Universidade do Tocantins (UNITINS). 
INSC.INSC.INSC.INSC.    NOMENOMENOMENOME    DOC. DE IDENTIFICAÇÃODOC. DE IDENTIFICAÇÃODOC. DE IDENTIFICAÇÃODOC. DE IDENTIFICAÇÃO    EXPEDDOREXPEDDOREXPEDDOREXPEDDOR    VAGAVAGAVAGAVAGA    

EXAMINADOR EXAMINADOR EXAMINADOR EXAMINADOR 
01010101    

EXAMINAEXAMINAEXAMINAEXAMINADOR DOR DOR DOR 
02020202    

EXAMINADOR EXAMINADOR EXAMINADOR EXAMINADOR 
03030303    

TOTALTOTALTOTALTOTAL    SITUAÇÃOSITUAÇÃOSITUAÇÃOSITUAÇÃO    

31083 BRUNO ROGORA KAWANO 301583006 SSP/SP 108 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 
30900 FRED NEWTON DA SILVA SOUZA 238991489 SSP/SP 108 70,00 75,00 70,00 71,67 APROVADO 
30390 JEFFERSON ALEX MACIEL CAVALCANTE 3067458 SEGUP PA 108 36,00 27,00 27,00 30,00 REPROVADO 
30389 JOSÉ CARLOS MORAES SOUZA 474255638 SSP/BA 108 35,00 30,00 23,00 29,33 REPROVADO 
30032 LUÉCIA PEREIRA SILVA 31617971766163 SSP/GO 108 37,00 40,00 33,00 36,67 REPROVADO 
30688 AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS 34333056281168 SSP GO 124 90,00 85,00 90,00 88,33 APROVADO 
30644 ENNIO WILLIAN LIMA SILVA 5014760 SSP/PA 124 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 
30203 ANA PAULA MENOTI DYONISIO 302739695 SSP/SP 128 90,00 90,00 95,00 91,67 APROVADO 
30956 ELIZABETH MARIA LOPES TOLEDO 982727 SSP/TO 128 80,00 84,00 78,00 80,67 APROVADO 
31003 GISELLE MARIA DE ALMEIDA ALDER PEREIRA 096924071 IFP 128 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 
30986 SIMONE DE OLIVEIRA ANDRADE SILVA 22698376-6 SSP/SP 128 94,00 98,00 98,00 96,67 APROVADO 
30086 VERA KRAN GOMES MIRANDA 3195258 SPTC 128 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 
30469 BETANIA OLIVEIRA BARROSO 1446569 SSP/MA 134 90,00 98,00 98,00 95,33 APROVADO 
30339 JOELSON ALVES ONOFRE 0588777706 SSP/BA 134 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 
30518 JONATHA ROSPIDE NUNES 281957555 SSP/RJ 134 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 
30778 RUTE NOGUEIRA DE MORAIS BICALHO 1952452 SSPDF 134 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 
30257 RUTIELE PEREIRA DA SILVA SARAIVA 2655056 SSP/PI 134 38,00 39,00 41,00 39,33 REPROVADO 
30531 TIAGO PINHEIRO DARE MG13355553 SSPMG 134 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 
30329 HALANDERSON RAYMISSON DA SILVA PEREIRA  000919250 SSP/RO 135 84,00 74,00 72,00 76,67 APROVADO 
30904 JANAÍNA RODRIGUES ARAÚJO M-8794658 SSP/MG 135 70,00 65,00 67,00 67,33 APROVADO 
30983 JAQUELINE MEDEIROS SILVA CALAFATE 105367651 SSP/PR 135 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 
30224 LUCIANA RODRIGUES MARTINS M-5.605.763 SSP-MG 135 92,00 88,00 88,00 89,33 APROVADO 
30057 MARCELO NAPUTANO 182758151 SSP/SP 135 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 
30168 MARINA SOUTO LOPES BEZERRA DE CASTRO 390340200 SSP SP 135 87,00 90,00 91,00 89,33 APROVADO 
30525 ROSANA CARNEIRO TAVARES 1162304 SSP/TO 135 100,00 98,00 98,00 98,67 APROVADO 
30202 SAULO SANTOS MENEZES DE ALMEIDA 1402169 SSP/SE 135 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 
30710 SOFIA URT 344778034 SSP/SP 135 0,00 0,00 0,00 0,00 AUSENTE 
30967 WALTER VIEIRA POLTRONIERI 13986333-3 SSP/SP 135 70,00 73,00 85,00 76,00 APROVADO 
30169 FABIANO RODRIGUES DE SOUZA 314205 SSP/TO 167 87,00 56,00 61,00 68,00 APROVADO 
30632 JANAINA ROSA DE LIMA M-8524673 SSP/MG 167 85,00 61,00 67,00 71,00 APROVADO 
30141 JOSE MARIA RODRIGUES DA LUZ M8447690 SSP 167 94,00 75,00 77,00 82,00 APROVADO 
30293 LEIZ MARIA COSTA VÉRAS 1938270 SSP/PI 167 94,00 92,00 90,00 92,00 APROVADO 
30633 RAFAELLA ARAÚJO ZAMBALDI LIMA 3160694 SSP/MG 167 94,00 89,00 91,00 91,33 APROVADO 
30561 ROSILENE NAVES DOMINGOS 12.817.865-6 SSP-SP 167 92,00 58,00 63,00 71,00 APROVADO 
30783 KYLDES BATISTA VICENTE 33389264695755 SSP-GO 177 80,00 80,00 80,00 80,00 APROVADO 

 
 

  



CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO TOCANTINS - UNITINS 
FAPEMS – FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA, AO ENSINO E À CULTURA DE MATO GROSSO DO SUL 

PÁGINA 3 DE 3 

ANEXO II 
Cronograma para defesa de memorial do Concurso Público para Provimento de Vagas para os Cargos de Professor 
Universitário Mestre (III) e Professor Universitário Doutor(IV) da Fundação Universidade do Tocantins (UNITINS). 

VAGA DATA HORÁRIO SALA 

167 21/11/2014 16:00 229 

177 21/11/2014 16:00 232 

 


